
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

V Praze dne 16. 9. 2010 
Č.j.:  79999/ENV/10  

STANOVISKO 

Ministerstva životního prostředí 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů, 

k návrhu koncepce 

„Strategický plán udržitelného rozvoje města Karlovy 
Vary“ 

verze srpen 2010  

 

Předkladatel koncepce:              statutární město Karlovy Vary   
 
Zpracovatel koncepce: Ing. Jan Přikryl, CSc. 
                                                      Proodos Praha   

 
Zpracovatel posouzení:         RNDr. Jan Křivanec 
                                                      Ekoslužby 
                                                      Jižní 3 
                                                      360 01 Karlovy Vary 

                                                       

                                                      RNDr. Jan Křivanec 

držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle 
§ 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, na 
základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí,          
č.j. 29148/ENV/06 
 
Mgr. Eva Chvojková                                                       

držitelka autorizace pro posuzování vlivu na lokality 
soustavy Natura 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.,       
o ochraně přírody a krajiny, na základě rozhodnutí 
Ministerstva životního prostředí, č. j. 630/214/05 



 

2 

Mgr. Ondřej Volf 

                                                      držitel autorizace pro posuzování vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, na základě rozhodnutí Ministerstva 
životního prostředí, č. j. 630/905/05 

 
Stručný popis koncepce: 

Strategický plán udržitelného rozvoje města Karlovy Vary (dále také jen „SPURM 
KV“) je dokumentem, jehož cílem je definovat hlavní rozvojové priority města. Smyslem 
Strategického plánu je definice a následná realizace prioritních rozvojových os a z nich 
vycházejících strategických cílů, které budou naplňovány jednotlivými programy a projekty. 
Strategický plán vytváří základní myšlenkový rámec pro směřování aktivit realizovaných 
městem nebo jinými subjekty na území města. 

Strategická vize města je definována těmito body: světově významné lázeňské 
centrum, centrum cestovního ruchu, centrum konkurenceschopného a ekologicky šetrného 
průmyslu a služeb, příjemné město pro život a komunikující a dobře spravované město. 
K naplnění vize budoucnosti města jsou stanoveny prioritní osy Rozvoj lázeňství, Rozvoj 
cestovního ruchu, Rozvoj průmyslu a služeb, Růst kvality života a Růst kvality správy města. 
Každá osa je konkretizována několika strategickými cíli, celkový počet strategických cílů je 
26. Prosazování prioritních os a strategických cílů bude prováděno prostřednictvím Katalogu 
programů a projektů. 
 

Průběh posuzování: 

Oznámení koncepce zpracované v rozsahu přílohy č. 7 zákona č. 100/2001 Sb.,           
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 100/2001 Sb.“) bylo Ministerstvu životního prostředí předloženo dne 2. 5. 2008. Zjišťovací 
řízení bylo zahájeno dne 6. 6. 2008 zveřejněním informace o oznámení koncepce na úřední 
desce Karlovarského kraje a rozesláním oznámení koncepce dotčeným správním úřadům         
a dotčeným územním samosprávným celkům. Informace o oznámení byla rovněž zveřejněna 
v Informačním systému SEA. Zjišťovací řízení bylo ukončeno dne 15. 7. 2008 vydáním 
závěru zjišťovacího řízení.  

Návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí zpracovaného 
v rozsahu přílohy č. 9 zákona č. 100/2001 Sb. byl Ministerstvu životního prostředí předložen 
dne 19. 4. 2010 a po kontrole náležitostí byl dne 29. 4. 2010 zveřejněn v Informačním 
systému SEA a rozeslán dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům. 

Veřejné projednání SPURM KV včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí se konalo dne 29. 7. 2010 od 14 hodin v Karlových Varech. Zápis z veřejného 
projednání obdrželo Ministerstvo životního prostředí dne 19. 8. 2010. 

Stručný popis posuzování: 

Posouzení vlivů koncepce SPURM KV na životní prostředí a veřejné zdraví bylo 
provedeno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. a zpracováno v rozsahu přílohy č. 9 tohoto 
zákona a požadavků na jeho rozsah a obsah uvedených v závěru zjišťovacího řízení. 



 

3 

Součástí procesu posuzování vlivů koncepce bylo také posouzení vlivů koncepce na 
veřejné zdraví a posouzení vlivu koncepce na území evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti a jejich předměty ochrany ve smyslu ustanovení § 45h a § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též je „zákon č. 114/1992 
Sb.“). Autorizovaná osoba konstatovala, že předložená koncepce nemá významný negativní 
vliv na lokality soustavy Natura 2000 a jejich předměty ochrany.  

Pro hodnocení programů a projektů byl zvolen systém rating s předem stanovenými 
kritérii pro 10 základních oblastí životního prostředí. Použití předem stanovených kritérií 
výrazně omezuje subjektivní hodnocení a nevyžaduje sestavování SEA týmu. Základním 
výsledkem bylo rozčlenění záměrů na bezproblémové, potenciálně problémové a problémové. 
První verze posouzení byla předložena předkladateli koncepce, který u negativně silně 
hodnocených záměrů provedl úpravy a upřesnění. Následně byla zpracována druhá verze 
hodnocení. V ní bylo již pouze 10 projektů definováno jako potenciálně problémových           
a žádný jako problémový. Na úrovni koncepce tedy nebylo nutno požadovat provedení 
dalších úprav - potenciálně problémové záměry mohou případné negativní vlivy řešit až 
v dalších fázích jejich přípravy. 

V samostatné kapitole byly hodnoceny vlivy koncepce na veřejné zdraví. Nebyly 
zjištěny žádné skutečnosti, které by vyžadovaly změnu některé z částí koncepce. Pro posílení 
prevence v oblasti veřejného zdraví bylo navrženo zařadit při příští aktualizaci do koncepce 
strategický cíl Ochrana a podpora veřejného zdraví a postupně jej naplňovat vhodnými 
záměry. 

Na základě stávajících výstupů procesu posouzení vlivů koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví lze konstatovat, že nebyly identifikovány takové negativní vlivy této 
koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, které by znemožňovaly její schválení. 
Případné nepříznivé vlivy, které mohou vzniknout při realizaci koncepce, budou v rámci 
výběru projektů pomocí stanovených kritérií a s využitím monitoringu realizace koncepce 
podchyceny a účinně eliminovány, minimalizovány nebo kompenzovány. 

Závěry posouzení: 

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný orgán podle § 21 písmena d) zákona 
č. 100/2001 Sb. na základě návrhu koncepce včetně Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, vyjádření k němu podaných a veřejného projednání vydává 

 
 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 
 

k návrhu koncepce 

„Strategický plán udržitelného rozvoje města Karlovy 
Vary“ 

verze srpen 2010 

 



 

4 

za dodržení níže uvedených podmínek (část A): 

1) Při realizaci záměrů a projektů, jež budou naplňovat cíle koncepce, budou 
respektována a dodržována opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci 
potenciálních negativních vlivů realizace koncepce na životní prostředí a veřejné 
zdraví uvedená v kapitole 7 a 12 Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí      
a veřejné zdraví. 

2) Při výběru projektů pro realizaci koncepce zohlednit problematiku ochrany životního 
prostředí a veřejného zdraví, a to zapracováním environmentálních kritérií podle 
kapitoly 11 Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví do 
celkového systému hodnocení a výběru projektů. Zajistit dostatečné personální            
a odborné kapacity pro oblast životního prostředí v rámci hodnocení projektů. 

3) Při přípravě projektů, u nichž je konstatován potenciální negativní vliv na životní 
prostředí, hledat taková řešení, která budou minimalizovat jejich vlivy na životní 
prostředí. 

4) Při realizaci opatření navrhovaných koncepcí respektovat ochranné podmínky zvláště 
chráněných území a plány péče zvláště chráněných území. 

5) Zajistit sledování implementace koncepce z hlediska dopadů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, zejména pravidelným vyhodnocováním výsledků monitoringu vlivů 
opatření realizovaných v rámci koncepce na životní prostředí, pravidelným 
zveřejňováním výsledků monitoringu, zajištěním dostatečné informovanosti všech 
skupin zainteresovaných v implementaci koncepce o environmentální problematice 
a o možných vazbách připravovaných projektů na životní prostředí.  

6) Projekty, které naplní charakteristiky a limity stanovené zákonem č. 100/2001 Sb. 
budou samostatně posouzeny v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí (EIA). Bez provedení tohoto posouzení nelze podpořit realizaci 
navrhovaného záměru a ani ho uskutečnit. 

7) Předkladatel koncepce zveřejní na svých internetových stránkách vypořádání 
veškerých došlých vyjádření a připomínek, a to jak k návrhu koncepce, tak i k jejímu 
Vyhodnocení. 

 
K návrhu koncepce SPURM KV nebyl konstatován významný negativní vliv na 

celistvost a předměty ochrany EVL a PO. Realizace koncepce SPURM KV nebude mít 
významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a jejich 
předměty ochrany za dodržení níže uvedených podmínek (část B): 

1) Veškeré aktivity a opatření navrhované v koncepci budou realizovány s respektováním 
integrity  a územní ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy 
Natura 2000 a nesmí vést k poškození nebo zhoršení stavu předmětu ochrany těchto 
území. 

2) Záměry, které budou navrhovány na základě této koncepce, musí být před jejich 
povolením vyhodnoceny, resp. posouzeny podle § 45h a § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na povinnost schvalujícího orgánu 
postupovat podle § 10g odst. 4 a odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. 

Ministerstvo životního prostředí předpokládá, že řídící složky realizace této koncepce 
zajistí u každého navrženého opatření co nejširší publicitu a informování veřejnosti. 



 

5 

Ministerstvo životního prostředí dále upozorňuje předkladatele na povinnost zajistit 
sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a další 
povinnosti plynoucí z § 10h zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí 
(otisk razítka se státním znakem č. 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


